Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -ПРОЕКТ

от 00.00.2025 г. №00
«О внесении изменений в постановление
от 27.12.2024г. №337 «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация
социально-значимых проектов на
территории Котельского сельского
поселения»

В связи с использованием экономии средств полученной при заключении
муниципальных контрактов и  перераспределением мероприятий:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления  от 27.12.2024г. №337 «Об
утверждении муниципальной программы «Реализация социально-значимых
проектов на территории Котельского сельского поселения» согласно приложения 1
к постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А.С.
.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 00.00.2025г

Приложение №1
к постановлению администрации
Котельского сельского поселения

от 00.00.2025г. № 00

Изменения вносимые в приложение 1  постановления  от 27.12.2024г. №337 «Об
утверждении муниципальной программы «Реализация социально-значимых
проектов на территории Котельского сельского поселения»

1 В паспорте муниципальной программы ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной программы  читать в новой редакции:

Ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной
программы

1. Ремонт пожарных водоемов – в 1 населенном
пункте.
2.  Ремонт дорог   в населенных  пунктах –
общей площадью 4655м2

3. Ремонт  дорог к  пожарным водоемам в
деревнях  поселения - общей площадью 320м2

4. Устройство летней сцены для уличных
мероприятий в п. Котельский
5.Организация парковочного пространства в
пос. Котельский 350м2

2. Приложение 1 к Программе « Сведения о показателях (индикаторах) утвердить
в новой редакции согласно приложения 1 муниципальной программы «Реализация
социально-значимых проектов на территории Котельского сельского  поселения».

3. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции согласно приложения 2
к программе «Реализация социально-значимых проектов на территории
Котельского сельского  поселения».

Приложение 1 к программе
«Реализация социально-значимых проектов

на территории Котельского сельского  поселения»
Утверждено Постановлением от 27.12.2024 № 337
( в редакции Постановления от 00.00.2025 № 00 )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Реализация социально-значимых проектов на территории Котельского сельского  поселения

Задачи, направленные на
достижение цели

Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей и
решение задач

Год реализации Единица
измерения

Базовое
значение
показателя
(показатель
2024 года)

Планируемое
значение
показателя

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий Котельского
сельского поселения»

комплекс процессных мероприятий

1. Реализация инициативных проектов, выдвинутых старостами сельских населенных пунктов и общественными советами
частей территории муниципальных образований в рамках областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»
Задача 1 . Создание
благоприятных условий для
проживания в сельской
местности;

Показатель 1 Ремонт  дороги местного
значения в деревнях поселения.

2025 м2 900 4655

2026 м2 900 -

2027 м2 900 -

Задача 2.  Повышение
уровня защиты населенных
пунктов и людей от

Показатель 2 Устройство пожарных водоемов в
деревнях  поселения

2025 шт 3 1

2026 шт 3 -

чрезвычайных ситуаций 2027 - 3 -

Показатель 3 Ремонт  дорог к  пожарным
водоемам в деревнях  поселения

2025 м2 - 320

2026 м2 -

2027 м2 -

2. Реализация инициативных проектов, выдвинутых территориальными общественными самоуправлениями, в рамках областного закона от 16
февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»
Задача 3. Создание
благоприятных условий для
проживания в сельской
местности;

Показатель 4. Организация парковочного
пространства вблизи домов  пос.Котельский.

2025 м2 0 350

2026 м2 - -

2027 м2 - -

Показатель 5. Устройство летней сцены для
уличных мероприятий в п. Котельский.

2025 шт. - 1

2026 шт. - -

2027 шт. - -

Приложение 2 к программе
«Реализация социально-значимых проектов

на территории Котельского сельского  поселения»
Утверждено Постановлением от 27.12.2024 № 337
( в редакции Постановления от 00.00.2025 № 00 )

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)
Реализация социально-значимых проектов на территории Котельского сельского  поселения

Наименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления расходования средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализаци

и

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федера

льный
бюдже
т

Областн
ой
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселен
ия

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация социально-значимых проектов
на территории Котельского сельского
поселения

администрация
Котельского

сельского поселения

2025 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0
Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена администрация
Котельского

сельского поселения

2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого администрация
Котельского

сельского поселения

2025 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий Котельского сельского
поселения
всего по комплексу процессных мероприятий администрация 2025 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0

Котельского
сельского поселения

2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 5 132.1 0.0 4 516.2 614.0 1.9 0.0
1.  Реализация инициативных проектов, выдвинутых старостами сельских населенных пунктов и общественными советами частей территории
муниципальных образований в рамках областного закона от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении
местного самоуправления в Ленинградской области»

итого по мероприятию 1 администрация
Котельского

сельского поселения

2025 2 840.9 0.0 2 500.0 340.0 0.9 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 2 840.9 0.0 2 500.0 340.0 0.9 0.0

1.1 Ремонт  дороги местного значения в
деревнях поселения

2025 2035,9 0.0 1791,6 243,4 0.9 0.0

2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 2035,9 0.0 1791,6 243,4 0.9 0.0

1.2 Устройство пожарных водоемов в деревнях
поселения

2025 599,5 0.0 527,6 71,9 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 599,5 0.0 527,6 71,9 0.0 0.0

1.3 Ремонт  дорог к  пожарным водоемам в
деревнях  поселения

2025 205,5 0.0 180,8 24,7 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 205,5 0.0 180,8 24,7 0.0 0.0
2.Реализация инициативных проектов, выдвинутых территориальными общественными самоуправлениями, в рамках областного закона от 16
февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области»

итого по мероприятию 2 администрация
Котельского

сельского поселения

2025 2 291.2 0.0 2 016.2 274.0 1.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 2 291.2 0.0 2 016.2 274.0 1.0 0.0
2.1 Организация парковочного пространства
вблизи домов  п.Котельский

2025 1 145.6 0.0 1 008.1 137.0 0.5 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
итого 1 145.6 0.0 1 008.1 137.0 0.5 0.0

2.2 Устройство летней сцены для уличных
мероприятий в п. Котельский

2025 1 145.6 0.0 1 008.1 137.0 0.5 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 1 145.6 0.0 1 008.1 137.0 0.5 0.0